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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) w Szklarskiej Porębie powstał na mocy 
Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Szklarskiej Porębie Nr XI/59/90 z dnia 30 marca 1990 r. Dnia 
29 stycznia 2015 r. Uchwałą Nr IV/36/15 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie nadano statut 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie. Siedzibą MOPS jest budynek przy 

ulicy Jedności Narodowej 11.   
 
W struktury MOPS poza urzędem realizującym zadania pomocy społecznej i innych ustaw,  

są włączone 3 podmioty działające na podstawie odrębnych przepisów prawa i realizujących 
odrębne od MOPS zadania określone uchwałami, tj.: 

 
1) placówka wsparcia dziennego o charakterze opiekuńczym  - świetlica „Plus” ul. Słowackiego 

13; 
2) placówka wsparcia dziennego o charakterze specjalistyczno-opiekuńczym „Cegiełka” – ul. 

Kolejowa 22 
3) Klub Integracji Społecznej (KIS)– ul. Kolejowa 22 

 

 Celem działania MOPS jest wspieranie osób i rodzin zamieszkujących Szklarską Porębę w 

wysiłkach zmierzających do uzyskania samodzielności i do życia w warunkach nieuwłaczających 
godności człowieka. Ponadto celem Ośrodka jest wzmożenie opieki nad dziećmi i innymi osobami 
znajdującymi się w trudnej sytuacji rodzinnej, społecznej i ekonomicznej z powodu alkoholizmu, 
narkomanii, przemocy w rodzinie, wykluczenia społecznego czy też z powodu niemożności 
wyegzekwowania świadczeń alimentacyjnych. 
 Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone gminie z zakresu Pomocy społecznej, świadczeń 
rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, a także Pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów. Ponadto podejmuje zadania wynikające z innych rządowych 
programów Pomocy i ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin oraz wdraża 
działania wynikające z rozeznanych wśród społeczności lokalnej potrzeb.  

Do zadań Ośrodka należy: 

• wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 
umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

• przyznawanie i realizowanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych; 
• realizacja rządowych programów pomocy społecznej i miejskich programów osłonowych; 
• prowadzenie postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych i wypłacanie tych świadczeń; 
• prowadzenie postępowania z funduszu alimentacyjnego i wypłacanie tych świadczeń; 
• prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 
• wspieranie rodzin z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej i 

organizowanie pieczy zastępczej; 
• prowadzenie postępowania w sprawie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym; 
• prowadzenie postępowań w sprawie dodatków mieszkaniowych; 
• prowadzenie postępowań w sprawie zryczałtowanego dodatku energetycznego; 
• prowadzenie mieszkania chronionego; 
• realizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy; 

• prowadzenie obsługi Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

Struktura organizacyjna i zadania ośrodka pomocy 
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• prowadzenie postępowania w sprawie zasiłku dla opiekuna i wypłacanie tego świadczenia; 

• prowadzenie postępowania w sprawie świadczenia wychowawczego i wypłacanie tego 
świadczenia; 

• prowadzenie postępowania w ramach dodatków osłonowych 
• realizacja innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

 
Ośrodek realizuje także inne zadania, wynikające z rozeznanych potrzeb, a w szczególności: 

• udzielanie mieszkańcom miasta informacji o przysługujących im uprawnieniach, w tym z 

zakresu pomocy społecznej; 
• udzielanie mieszkańcom miasta informacji o przysługujących im świadczeniach 

realizowanych w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych, a także w ramach ustawy  o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz ustawy o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci; 

• organizowanie i prowadzenie innego specjalistycznego poradnictwa w tym poradnictwa 

psychologicznego i poradnictwa prawnego; 
• organizowanie społeczności lokalnej w tym prowadzenie działań integrujących i 

aktywizujących środowisko mieszkańców Szklarskiej Poręby; 

• udzielanie pomocy w integrowaniu ze środowiskiem lokalnym osobom opuszczającym 
zakłady karne, niektóre rodzaje placówek opiekuńczo-wychowawczych, resocjalizacyjnych, 
zakłady dla nieletnich i rodziny zastępcze; 

• rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb; 
• realizowanie programu AS-Aktywny Senior oraz zadań z obszaru pomocy społecznej 

wynikających z innych przyjętych w gminie programów; 
• prowadzenie działań związanych z Kartą Dużej Rodziny; 
• prowadzenie i koordynowanie placówek wsparcia dziennego; 
• udzielanie pomocy w postaci pracy socjalnej mieszkańcom Szklarskiej Poręby bez względu 

na ich dochód; 

• podejmowanie działań profilaktycznych, w szczególności ukierunkowanych na dzieci i 
młodzież; 

• prowadzenie i koordynowanie działań Klubu Integracji Społecznej; 
• prowadzenie i koordynowanie działań Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego   
• prowadzenie i koordynowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego; 

• przygotowanie i realizacja projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych, w tym 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Przedstawiciele ośrodka są członkami: Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej, Zespołu ds. monitoringu i aktualizacji przyjętych w gminie 
programów wsparcia powołanego Zarządzeniem Burmistrza nr 0050.683.2021 z dnia 22 listopada 
2021 r.; Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych. 
  

 Przedstawiciele ośrodka współpracują z Komisjami Rady Miejskiej oraz z istniejącymi na 
terenie Szklarskiej Poręby instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi 
kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami 
prawnymi i fizycznymi w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.  
  
Wszelkie działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wynikają ze Strategii Integracji i 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Szklarskiej Porębie na lata 2021 – 2026 (przyjętej 

uchwałą Nr XXXIX/446/21 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Zadania placówek wsparcia dziennego – świetlice opiekuńcza Plus i specjalistyczna „Cegiełka”  

Obie funkcjonujące w strukturach ośrodka pomocy świetlice są placówkami opiekuńczo-
wychowawczymi wsparcia dziennego prowadzącymi działania o charakterze opiekuńczym  („Plus”) i 

specjalistyczno-opiekuńczym („Cegiełka”).  

Placówki wsparcia dziennego są jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny, w zakresie 
pomocy w opiece i wychowaniu dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo–wychowawczych. W pracy z dzieckiem współpracują z rodzicami, opiekunami, 
placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi, a uczestnictwo dzieci w zajęciach jest 
nieodpłatne i co do zasady dobrowolne. Uregulowania dotyczące placówek wsparcia dziennego 
znajdują się w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 821 z późn. zm.). 



 

3 

 

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej (Świetlica Plus) zapewnia dziecku: 

opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz 
rozwój zainteresowań. 

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie specjalistycznej ( Świetlica Cegiełka) w 
szczególności: organizuje zajęcia socjoterapeutyczne, korekcyjne i kompensacyjne oraz realizuje 
indywidualny program korekcyjny, program psychokorekcyjny lub psychoprofilaktyczny. 

Szerzej na temat pracy obu placówek opisano w sprawozdaniu z Miejskiego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2023. 

 

Zadania Klubu Integracji Społecznej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej część działalności statutowej realizuje w Klubie Integracji 
Społecznej w Szklarskiej Porębie Dolnej, przy ulicy Kolejowej 22. Klub Integracji Społecznej - to 

jednostka organizacyjna, której celem jest realizacja działań umożliwiających udzielenie 
indywidualnym osobom oraz ich rodzinom Pomocy w odbudowywaniu i podtrzymywaniu 

umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia ról społecznych w 
miejscu zamieszkania, miejscu pobytu lub w miejscu pracy oraz w podniesieniu kwalifikacji 
zawodowych, jako wartości na rynku pracy. Klub Integracji Społecznej to też jednostka udzielająca 
wsparcia w integrowaniu się grup osób o podobnych trudnościach i problemach życiowych, 
pomagająca w samoorganizowaniu się jego członkom, w podejmowaniu przez nich wspólne 
inicjatywy i przedsięwzięcia w zakresie aktywizacji zawodowej, w tym zmierzające do tworzenia 
własnych miejsc pracy. Klub jest otwarty na potrzeby lokalnego środowiska, stara się dopasować 

swoim zakresem świadczonych usług i działaniem do potrzeb wszystkich grup ryzyka, nie tylko 
określonych przepisami ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Koordynacją działań w KIS zajmuje się 
pracownik zatrudniony na stanowisku instruktor reintegracji zawodowej i społecznej -organizator 
społeczności lokalnej. 
 
Szerszy opis zadań zrealizowanych w 2023 roku znajduje się w sprawozdaniu z realizacji 
Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
 
 
  
 

 

 
 

 
 
 
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2023 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej ul. Jedności 

Narodowej 11 oraz w Klubie Integracji Społecznej ul. Kolejowa 22 a także w obu placówkach 

wsparcia dziennego –specjalistycznej Cegiełka i opiekuńczej Plus, prezentował się następująco; 
 
 

  
Dział/komórka 
organizacyjna  

 
Nazwa stanowiska  

 
Liczba zatrudnionych 

   Liczba etatów Liczba osób 

1.   Dyrektor 1 1 

2.   Główny administrator ds. 
organizacyjnych i pomocy 
społecznej 

1 1 

3.   
Dział pomocy 

środowiskowej 

specjalista pracy socjalnej 0 0 

starszy pracownik socjalny 1 1 

pracownik 
socjalny 

 
2 

 
2 

aspirant pracy socjalnej  1 1 

Stan zatrudnienia w MOPS, KIS oraz PWD 
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asystent rodziny 

 

1/2 1 

4.  Dział  
świadczeń rodzinnych 

administrator świadczeń 
rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego 

 
1 

 
1 

administrator świadczeń 
rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego 

1 1 

5.   
Dział finansowo-

księgowy 

główny księgowy 1 1 

administrator ds. 
dodatków 
mieszkaniowych, środków 
trwałych i wyposażenia 

1 1 

księgowa 1 1 

6.   
Sekretariat  

administrator ds. 
świadczeń pomocy 

społecznej  

1 1 

7.   
Dział obsługi 

sprzątaczka  
 

6/8 1 

konserwator 
 

0 0 

8.   
Klub Integracji 

Społecznej 

instruktor reintegracji 
zawodowej i społecznej  

3/8 1 

9.   
Placówki wsparcia 
dziennego 

kierownik placówek 
wsparcia dziennego 

1/2 1 

starszy wychowawca w 
placówce wsparcia 

dziennego 

1/2 1 

 RAZEM 14,63 17 

 
 

Od listopada na dłuższym zwolnieniu przebywa pracownik socjalny. W związku z powyższym 
zostało ogłoszone zaproszenie do składania ofert na zastępstwo na czas usprawiedliwionej 

nieobecności pracownika, z możliwością zawarcia docelowo umowy na czas określony lub 
nieokreślony. 

W dalszym ciągu w opiekuńczej placówce wsparcia dziennego –Świetlica Plus jest wakat 

wychowawcy, mimo wielokrotnie ponawianego i rozsyłanego do różnych podmiotów i osób 
zaproszenia do składania ofert przez kandydatów chętnych do pracy na stanowisku wychowawca w 
świetlicy.  Przez cały ubiegły rok nie wpłynęła ani jedna aplikacja. 
 
 
 

 
 

Działania MOPS wynikające z podstawowych aktów prawnych 
 
 
 
 

 

W 2023 roku zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018            

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych         

z pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2023 poz. 901) prawo do świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej przysługiwało osobom i rodzinom, których dochód na osobę w 

rodzinie nie przekraczał: 

 - dla osoby samotnie gospodarującej – 776,00 zł, 

      - dla osoby w rodzinie – 600,00 zł. 

Maksymalna kwota zasiłku stałego wynosiła 719 zł.  

Świadczenia z ustawy o pomocy społecznej 
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Pomocą finansową i usługową objęto 207 Polaków oraz 242 obywateli Ukrainy. 

Analizując poniższe tabele zawierające dane liczbowe dotyczące tych osób należy 

pamiętać, że jedynie w sporadycznych przypadkach osoby korzystające z pomocy 

społecznej są świadczeniobiorcami jednej formy pomocy. Znakomita ich większość 

korzysta z kilku jej form jednocześnie. 
 
Przedział wiekowy 

osób 
korzystających  

z pomocy w postaci 
pracy socjalnej 

PŁEĆ OGÓŁEM LICZBA 
OSÓB 

W PRZEDZIALE 
WIEKOWYM 

 

 
KOBIETY 

 
MĘŻCZYŹNI 

w tym 

obywatele 

Ukrainy  

 

0 - 17 

31 25 56 11 

 

18 – 25  

3 2 5 0 

 

26 – 35  

6 5 11 1 

 

36 – 45  

17 17 34 5 

 

46 – 55 

10 11 21 1 

 

56 – 65  

12 30 42 2 

 

66+ 

22 16 38 0 

OGÓŁEM LICZBA OSÓB 

OBJĘTYCH PRACĄ 

SOCJALNĄ 

101 106 207 20 

 
 

 
 
 
Powody przyznania pomocy z ustawy o pomocy społecznej były następujące: 
 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba rodzin Liczba osób 

Ogółem:  
292 

w rodzinach: 
473 

UBÓSTWO 109 160 

SIEROCTWO 0 0 

BEZDOMNOŚĆ 5 5 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 7 29 

BEZROBOCIE 44 87 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 66 85 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 63 84 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH 

I PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
11 34 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH 

RODZINY NIEPEŁNE 
2 7 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH 
RODZINY WIELODZIETNE    

3 15 

PRZEMOC W RODZINIE 1 3 

WIELODZIETNOŚĆ 10 49 
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POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 0 0 

ALKOHOLIZM 0 0 

NARKOMANIA 1 1 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO OPUSZCZENIU 

ZAKŁADU KARNEGO 
0 0 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZYMAŁY STATUS 

UCHODŹCY LUB OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ 
0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 1 5 

SYTUACJA KRYZYSOWA 2 9 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 0 0 

BEZRADNOŚĆ W PROWADZENIU GOSPODARSTWA DOMOWEGO 1 1 

BEZRADNOŚĆ W PROWADZENIU JEDNOOSOBOWEGO 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
1 1 

Z URZĘDU 1 1 

BRAK PROBLEMU 1 3 

WIEK POPRODUKCYJNY 1 4 

BRAK DANYCH (SUGEROWAĆ MOŻE JAKO „ INNE” ORAZ PRACE 

SOCJALNĄ) 
143 229 

POMOC DLA OBYWATELI Z UKRAINY Z USTAWY O POMOCY 

SPOŁECZNEJ Z DNIA 12 MARCA 2004 ROKU (DZ.U.2023.901) 

9- ILOŚĆ RODZIN 
(ZAWARTE W 
POWODACH 

PRZYZNANIA) 

26- ILOŚĆ 

OSÓB W 
RODZINACH 
(ZAWARTE W 
POWODACH 

PRZYZNANIA) 
POMOC DLA OBYWATELI UKRAINY „JEDNORAZOWE 

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE DLA OSOÓB, KTÓRE OPUŚCIŁU 
UKRAINĘ W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM 

TEGO PAŃSTWA” 

139- ILOŚĆ 

RODZIN 

216- ILOŚĆ 
OSÓB W 

RODZINACH 

OBYWATELE UKRAINY KORZYSTJĄCY Z POMOCY MOPS 

ŁĄCZNIE (U.P.S. 
+ 300ZŁ): 

148 RODZIN 

ŁĄCZNIE 
(U.P.S. + 
300ZŁ): 

242 OSOBY 

 
 

Jak widać z powyższych zestawień równie dużą grupą osób korzystających z 

ośrodka pomocy są obywatele Ukrainy. W roku 2023 z jednorazowego świadczenia 

pieniężnego „300 zł” skorzystało 216 osób na kwotę łączną 64,800 zł.  
 
Ponadto osoby korzystające z pomocy to mężczyźni oraz kobiety, znajdujący się w wieku 
przedemerytalnym. Praca socjalna z osobami w wieku przedemerytalnym prowadzona jest 
sukcesywnie i polega na motywowaniu do ubiegania się o świadczenia z ubezpieczenia społecznego 
i pomocy przy kompletowaniu niezbędnej dokumentacji. Jest to ta część pracy socjalnej, która 
przynosi wymierne korzyści, w tym finansowe, gdyż przekłada się na ograniczenie wypłaty 

świadczeń w postaci zasiłku stałego, który przyznawany jest z powodu wieku. Kilka osób uzyskało 
świadczenia emerytalne z ZUS-u.  
 
Podejmowano interwencje w sprawach różnych, zgłaszanych przez mieszkańców naszego miasta. 
Warto wspomnieć, że w ostatnim czasie, mimo iż spada liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenia w szybkim tempie wzrasta zapotrzebowanie na pracę socjalną oraz usługi dla osób 

starszych, w tym samotnych. Są to między innymi interwencje, pomoc w kontaktach na linii służba 
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zdrowia, instytucje, mediacje z członkami rodzin, przyznawanie usług opiekuńczych, kierowanie do 

DPS, rozwiązanie problemu bezdomności. Wynika to z ogólnoświatowego trendu starzenia się 
społeczeństw, ale także z faktu, iż młodsze pokolenia coraz częściej nie czują moralnego 
zobowiązania do zajmowania się/pomocy starszym rodzicom. 
 

Zarządzeniem nr 0050.1002.2018 r z dnia 28.09.2018 r Burmistrz przekazał              

z przeznaczeniem na mieszkanie chronione lokal nr 8 przy ul. Waryńskiego 24. W 

2023 roku mieszkanie zamieszkane było przez 5 osób, od dnia 07.12.2023 r (do dnia 

07.02.2024r). 

 

Pracownicy socjalni stale weryfikują odpłatność z pobyt w domach pomocy 

społecznej  dla 14 osób. 

W 2023 roku 4 osób przebywały w schroniskach dla osób bezdomnych.  

 

W ramach zadań własnych gminy świadczono następujące formy pomocy: 

 
 
 

W ramach zadań własnych gminy roku 2023  świadczono następujące formy pomocy: 
 

 

FORMY POMOCY UDZIELONE W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH GMINY 

 
 

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
Liczba osób którym 
przyznano decyzją 

świadczenie 

Liczba rodzin Liczba osób w tych 
rodzinach 

 
ZASIŁKI STAŁE 
 

 
65 

 
65 

 

 
74 

 

 
ZASIŁKI OKRESOWE 
 

 
38 

 

 
38 

 

 
72 

 

 
SCHRONIENIE 
 

 
4 
 

 
4 
 

 
5 
 

DOŻYWIANIE DZIECI 
 

 
190 

 

 
66 

 

 
121 

 

 
USŁUGI OPIEKUŃCZE 
 

 
24 

 

 
24 

 

 
28 

 

- w tym specjalistyczne (zwykłe) 1 1 4 

 
ZASIŁKI CELOWE 
 

 
44 

 

 
42 

 
64 

 

Jednorazowe świadczenie 
pieniężne dla osób, które 
opuściły Ukrainę w związku z 
konfliktem zbrojnym  

 
216 

 
139 

 
216 

 
POCHÓWEK 

 
4 

 
4 

 
5 

 
 

 
W ramach zadań zleconych gminie (dotacja celowa z budżetu państwa) w 2023 roku na podstawie 
wywiadów środowiskowych oraz analizy dokumentacji medycznej, a także akceptacji wniosku na 
realizację zadania przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki, realizowano specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla jednego niepełnosprawnego, małoletniego z terenu 
naszego miasta.  
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Działania Ośrodka wynikające z innych aktów prawnych 

 
 
 
 
 

 
 

 

W ramach realizacji wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2019-2023 wprowadzonym uchwałą Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 

października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023 w 2022 roku pomoc udzielana była dzieciom 

obywatelstwa polskiego do lat 7 w postaci pokrycia kosztów całodziennego wyżywienia w 

przedszkolach (z rozdzieleniem świadczonej pomocy, w taki sposób, że obiady pokrywane 

były w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, zaś śniadania i podwieczorki ze 

środków własnych Gminy).  

Dzieciom i młodzieży obywatelstwa polskiego do ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej pomoc udzielana była w postaci pokrycia kosztów obiadów w szkole 

lub świadczenia pieniężnego na zakup żywności w przypadku braku stołówki w szkole.  

W oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa pomoc w postaci pokrycia 

kosztów posiłków w szkole i całodniowego wyżywienia w przedszkolu udzielana była 

również dzieciom obywatelstwa ukraińskiego. Świadczenie w postaci pokrycia kosztów 

obiadu w szkole przyznawane było bezdecyzyjnie na okres 60 dni, po tym czasie, na 

wniosek rodzica/opiekuna, świadczenie było realizowane w formie zasiłku celowego              

z przeznaczeniem na opłacenie posiłków w szkole.   

Dzieciom obywatelstwa ukraińskiego do lat 7 uczęszczającym do przedszkola 

pomoc w zakresie dożywiania udzielana była w formie zasiłku celowego na pokrycie 

kosztów wyżywienia w przedszkolu na łączny okres 2 miesięcy i dłuższy. 

 

Natomiast osobom dorosłym udzielono pomocy w postaci pokrycia koszów 

„jednego gorącego posiłku” wydawanego w dni robocze przez Firmę Handlowo- Usługową 

TOP FOOD Magdalena Mazurek-Krzyżanowska przy ul. Moniuszki 17 w Szklarskiej 

Porębie, a także w przypadku przeciwwskazania lekarskiego do żywienia zbiorowego, w 

postaci świadczenia pieniężnego na zakup żywności w wysokości do 250 zł miesięcznie. 

W 2023 roku z pomocy związanej z dożywianiem skorzystało: 

Świadczenia związane z Uchwałą Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2019-2023 
 

oraz  
posiłki i świadczenia pieniężne przyznawane dzieciom, obywatelom Ukrainy, w związku 

z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie realizuje zadania, wynikające z zapisów 
art. 90 c-f ustawy o systemie oświaty dot. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  

 

Stypendium szkolne o charakterze socjalnym, zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w 

Szklarskiej Porębie, przysługuje uczniowi zamieszkującemu na terenie gminy, którego 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego w pomocy 

społeczne, tj. aktualnie 600 zł. Stypendium szkolne o charakterze socjalnym może 

otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów za osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie występuje bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, 

gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

Stypendia wypłacane są w ciągu roku w dwóch transzach. W 2023 roku wypłacono w 

czerwcu transzę za okres od stycznia do czerwca 2022 r. roku szkolnego 2021/2022. W 

grudniu 2023 r. wypłacono transzę za okres od września do grudnia 2023 r. roku 

szkolnego 2023/2024. Z pomocy materialnej o charakterze socjalnym w tym okresie 

skorzystało łącznie 6 uczniów, którzy objęci byli tym rodzajem pomocy, z czego 2 dzieci 

to obywatele Ukrainy. 5 z nich to uczniowie szkół podstawowych, a 1 to uczeń szkoły 

ponadpodstawowej. Stypendium szkolne w 2023 roku wypłacono w łącznej wysokości 13 

416,80 zł. W roku 2023 nie zostały uchylone żadne decyzje, 1 z decyzji została 

zmieniona w skutek zmiany sytuacji dochodowej rodziny. W opisywanym okresie 

wypłacono 2 zasiłki szkolne jednorazowo z uwagi na zdarzenie losowe w łącznej kwocie 

1200 zł. 
 
 

 

L.p
. 

Rodzaj świadczenia Liczba 
osób 

 
 
1. 

Pokrycie kosztów posiłków dla dzieci do lat 7 (obywatele Polski i Ukrainy) 
w tym: 

   świadczenie z  pkt III.1.2. uchwały 140RM (dot. tylko obywateli 
Polski) 

   świadczenie pieniężna na zakup żywności z art. 39 ustawy o pomocy 
społecznej (zasiłek celowy; dot.  tylko obywateli Ukrainy) 

   świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych  
 

20 
 

0 
 

2 
 

0 

 
 
2. 

Pokrycie kosztów posiłków w szkołach – do szkoły ponadpodstawowej 
(obywatele Polski i Ukrainy) 
w tym: 

   świadczenie z  pkt III.1.2. uchwały 140RM (dot. tylko obywateli 

Polski) 
   świadczenie pieniężne na zakup żywności w ramach programu 

"Posiłek w szkole i w domu" (dot. tylko obywateli Polski) 
 

   świadczenie pieniężne na zakup żywności z art. 39 ustawy o pomocy 
społecznej (zasiłek celowy; dot. tylko obywateli Ukrainy) 

   świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych 

 
19 

 
 

2 
 

2 
 

 
 

 
3 

 

0 
 

 

 
3. 

 
Pokrycie kosztów posiłków dla osób dorosłych   
w tym: 

       posiłek 
       świadczenie pieniężna na zakup żywności 

 

 
57 

 
42 
15 

 

Świadczenia z ustawy o systemie oświaty dot. świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym - stypendia i zasiłki szkolne 
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Realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania, wynikające z ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, oferując długofalowe 

wsparcie asystenta rodzinnego. Asystent rodziny do dnia 31.12.2023 r. zatrudniony był 

w wymiarze ½ etatu. Na dzień 31.12.2023 r. wsparciem asystenta objęte było 5 rodzin. 

Głównym problemem rodzin w asyście jest niski poziom umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych, a także trudna sytuacja finansowa spowodowana głównie  bezrobociem 

lub niestabilną sytuacją zawodową (dotyczy 5 rodzin). W 1 rodzinie zauważono problem 

przemocy w rodzinie, była prowadzona procedura „Niebieska Karta”. Klientka została 

objęta wsparciem psychologa oraz psychiatry.  

Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, 

prowadzenie gospodarstwa domowego, radzenie sobie z sytuacjami dnia codziennego 

rodziców lub opiekunów dzieci. Efektem pracy asystenta jest odzyskanie przez osoby 

przyjmujące pomoc kontroli nad własnym życiem, które pozwala im być samodzielnym 

oraz tak wypełniać role rodzica, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu 

 i rozwojowi dzieci.  

Osiągniecie tego efektu jest możliwe przy współpracy rodziny na każdym etapie 

metodycznego działania, dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia rodziny 

metodą małych kroków.  

Asystent rodziny przez pewien czas wspiera rodzinę, aby w przyszłości samodzielnie 

potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania.  

Ponadto asystent rodziny współpracował z różnymi instytucjami (szkoły i przedszkola, 

Policja, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, placówki wsparcia dziennego oraz innymi 

tj. Urząd Miasta, MZGK, Dom Dziecka).  

  

W ostatnim roku nie zaistniała konieczność realizacji zadań wynikających z ustawy „Za 

Życiem”. 

Dane dotyczące asysty w rodzinach w 2023 r. w ujęciu tabelarycznym przedstawiają się 

następująco: 

 

L.P 

 

WSPARCIE ASYSTENTA RODZINY W  2023 ROKU 

 

 

 

1 

 

 

LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z USŁUG ASYSTENTA 

 

6 

w tym rodzin korzystających ze wsparcia: 

- do 3 miesięcy 

- powyżej 3 do 12 miesięcy 

- powyżej 1 rok 

 

1 

0 

5 

w tym rodzin korzystających ze wsparcia: 

- do 3 miesięcy 

- powyżej 3 do 12 miesięcy 

- powyżej 1 rok 

 

1 

0 

5 

2 LICZBA RODZIN ZOBOWIĄZANYCH PRZEZ SĄD DO PRACY Z ASYSTENTEM 0 

 

3 

 

LICZBA RODZIN, Z KTÓRYMI ASYSTENT ZAKOŃCZYŁ PRACĘ 

 

1 

Realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
oraz zadania wynikające z realizacji ustawy „Za życiem” 
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Karta Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom, którzy mają lub mieli na 

utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Do Karty Dużej Rodziny mają prawo także 

małżonkowie rodziców, rodzice zastępczy oraz osoby prowadzące rodzinne domy dziecka. 

Rodzic musi posiadać pełne prawa rodzicielskie przez cały okres sprawowania władzy nad 

dzieckiem. 

Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in.        

z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Mogą korzystać z oferty 

ponad tysiąca firm i instytucji na terenie całej Polski.   

 

Link do mapy z partnerami KDR: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr 

Karta przyznawana na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie 

Dużej Rodziny. Karta wydawana jest w formie tradycyjnej (tj. plastikowej) lub 

elektronicznej (tj. na urządzeniach mobilnych). Wniosek o przyznanie KDR można złożyć 

elektronicznie lub w urzędzie w wersji papierowej. 

Karta jest wydawana bezpłatnie. Opłacie podlega jedynie wydanie duplikatu karty                

w wysokości 13,00zł. 

W 2023 roku wydano 61 Kart Dużej Rodziny w wersji tradycyjnej i wersji elektronicznej.  

W Szklarskiej Porębie do grudnia 2023 roku wydano 477 kart tradycyjnych i 483 

kart elektronicznych. Natomiast 183 rodzin posiada przynajmniej jedną Kartę Dużej 

Rodziny w formie tradycyjnej, 185 rodzin w formie elektronicznej w tym: 

 

Rodziny z 3 dzieci, 
posiadające 

przynajmniej jedną 
zamówioną Kartę 

Rodziny z 4 dzieci, 
posiadające 

przynajmniej jedną 
zamówioną Kartę 

Rodziny z 5 dzieci, 
posiadające 

przynajmniej jedną 
zamówioną Kartę 

Rodziny z 6 dzieci, 
posiadające 

przynajmniej jedną 
zamówioną Kartę 

Rodziny z 7+ dzieci, 
posiadające 

przynajmniej jedną 
zamówioną Kartę 

Trad Elek Trad Elek Trad Elek Trad Elek Trad Elek 

145 147 29 29 7 7 1 1 1 1 

          

 
 
 
 
 
 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również zadania wynikające z ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych.  

          W ramach tej ustawy realizowane są świadczenia w postaci odprowadzenia składki 

na ubezpieczenie zdrowotne dla osób, które nie mają możliwości skorzystania                            

z ubezpieczenia finansowanego z innego źródła, świadczenia w postaci składki na 

ubezpieczenie zdrowotne. Ponadto pracownicy socjalni na podstawie przeprowadzanych 

wywiadów środowiskowych, każdorazowo na wniosek osób nieubezpieczonych lub 

placówki medycznej udzielającej świadczenia zdrowotnego w trybie nagłym, ustala prawo 

do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

które jest przyznawane na okres 90 dni.  

 

W 2023 roku wydano:  

• 4 DECYZJE DLA 3 OSÓB, dotyczące bezpłatnych 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych 

 
 

 

Świadczenia z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

Karta Dużej Rodziny 

 

 
 

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/prawo
https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr
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Zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej Burmistrz 

Szklarskiej Poręby w dniu 14 września 2023 roku powołał nowy skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego (ZI). W skład ZI wchodzą przedstawiciele: Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, placówek oświatowych, organizacji 

pozarządowej, Kuratorzy Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze. Główny administrator ds. 

organizacyjnych i pomocy społecznej pełni rolę Przewodniczącego ZI, natomiast 

pracownicy socjalni są członkami grup diagnostyczno-pomocowych. 

Dane liczbowe obrazujące skalę zjawiska przemocy w Szklarskiej Porębie 

 

l.p 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

w okresie styczeń – grudzień 2023 

 

LICZBA 

1.  Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego (dokonywanie analizy i 
weryfikacji indywidualnych planów pomocy realizowanych przez grupy 
robocze)  

4 

2.  Liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych  51 

3.  Liczba kontynuowanych w roku 2023 procedur Niebieskiej Karty 

założonych w 2022 

9 

4.  Liczba utworzonych nowych procedur Niebieskiej Karty 10 

5.  Liczba osób w rodzinach objętych działaniami w ramach procedury NK 49 

6.  Liczba zamkniętych Niebieskich Kart  9 

 

 

 
 
 

Prace społecznie użyteczne to forma wsparcia skierowana do osób bezrobotnych 

bez prawa do zasiłku, jednocześnie korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 

oraz osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie 

usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub w indywidualnym 

programie zatrudnienia socjalnego. Prace te odbywają się bez nawiązania stosunku pracy 

ani umowy o pracę.  

Prace organizowane były na bazie Porozumienia Nr 3/2023 z dnia 08.02.2023r. 

zawartego pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze a Miastem Szklarska 

Poręba na okres od 01.03.2023r. do 30.11.2023r. Realizowane były przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie. 

Miejscem wykonywania prac społecznie użytecznych był teren miasta Szklarska Poręba       

a zakres prac, które obejmowały to: drobne prace remontowe, konserwatorskie, 

ogrodnicze, gospodarcze, porządkowe, pomoc kuchenna, prace usługowe na rzecz 

mieszkańców.  

Podmioty, w których organizowane były prace społecznie użyteczne, to: 

1. Placówka Wsparcia Dziennego „Cegiełka” 

2. Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Prace Społecznie Użyteczne 

 

 

Realizacja zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
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4. Przedszkole Samorządowe nr 2 

 

 

Porozumienie określało, że osób uprawnionych do PSU jest 7 i mają one obowiązek 

przepracowania 40 godzin miesięcznie, uzyskując za wykonywaną pracę świadczenie 

pieniężne w wysokości 9,50 zł za godzinę. Od 01.06.2023r. wysokość świadczenia uległa 

zmianie i wzrosła do wysokości 10,90 zł za godzinę. Starosta refundował gminie ze 

środków Funduszu Pracy 60% kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu. 

  

 W okresie obowiązywania porozumienia do wykonywania prac społecznie 

użytecznych Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze skierował łącznie 7 osób, z tego: 

- przerwały wykonywanie - 2 osoby 

- zakończyły wykonywanie  - 2 osoby 

 

Na koniec obowiązywania porozumienia, tj. 30.11.2023r. prace realizowały 3 

osoby. 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

 

 

 
 

Świadczenia rodzinne przyznawane są na podstawie Ustawy z dnia z dnia 28 

listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 390). 

 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

- zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, tzw. "becikowe", 

- świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 

zasiłek opiekuńczy, 

- świadczenie rodzicielskie. 

 

Zasiłek rodzinny 

Prawo do zasiłku rodzinnego przysługuje: 

1) rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka, 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka, 

3) osobie uczącej się (osoba pełnoletnia ucząca się, niepozostająca na utrzymaniu 

rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym lub 

ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony). 

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko: 

- 18 roku życia, 

- nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia,  

- 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się 

orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, 

Progi dochodowe w obecnym okresie wynoszą 674,00 zł oraz 764,00 zł, gdy 

członkiem rodziny jest niepełnosprawne dziecko. 

Dzięki mechanizmowi „zł za zł” dochód rodziny może przekroczyć powyższe progi 

dochodowe, ale o kwotę nie wyższą niż średnia kwota zasiłku rodzinnego wraz dodatkami 

przysługujących rodzinie. Jednak wartość wypłacanych świadczeń nie może być niższa niż 

Dział Świadczeń Rodzinnych 

 

Świadczenia z ustawy o świadczeniach rodzinnych 
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20 zł miesięcznie. 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

Prawo do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce 

lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, w związku 

z urodzeniem się żywego dziecka i pozostawaniem pod opieką medyczną matki dziecka 

nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Wniosek o zapomogę należy złożyć w 

terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku, gdy wniosek dotyczy 

dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego - w 

terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie później niż 

do ukończenia przez dziecko 18. roku życia. 

Otrzymanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, w 

wysokości 1.000,00 zł, uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. 

Dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 1.922,00 zł. 

Zasiłek pielęgnacyjny 

Prawo do zasiłku pielęgnacyjnego przysługuje: 

1) niepełnosprawnemu dziecku; 

2) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

3) osobie, która ukończyła 75 lat; 

4) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21. roku życia. 

Obecnie zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości 215,84 zł miesięcznie. 

 

 

Świadczenie pielęgnacyjne  

 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej przysługuje: 

1) matce albo ojcu, 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka, 

3) osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

4) innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o 

znacznym stopniu niepełnosprawności 

– jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.  

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej 

opieki powstała: 

1) nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub 

2) w trakcie nauki w szkole lub szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 

25 roku życia. 

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego przyznawane jest na czas ważności orzeczenia 

o niepełnosprawności bez względu na dochód rodziny.  

Od 1 stycznia 2023 r. świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 

2 458,00 zł miesięcznie. 

 

 

Specjalny zasiłek opiekuńczy  
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Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje opiekunom pozostałych osób 

niepełnosprawnych, na których ciąży obowiązek alimentacyjny oraz małżonkom osób 

niepełnosprawnych. Ustawodawca określił kryteria, które muszą być spełnione, w celu 

uzyskania prawa do zasiłku: 

 

- osoba sprawująca opiekę nie podejmuje zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

lub zrezygnuje z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z 

koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą niepełnosprawną; do dnia 31 

grudnia 2014, niezbędną przesłanką do przyznania SZO była rezygnacja z 

zatrudnienia w związku z opieką nad osobą niepełnosprawną, 

- osoba wymagająca opieki legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

- łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej 

opieki w przeliczeniu na osobę nie może przekroczyć kwoty 764,00 zł (kryterium 

dochodowe obowiązujące w obecnym okresie zasiłkowym), 

- przeprowadzany jest rodzinny wywiad środowiskowy, w celu weryfikacji 

okoliczności dotyczących spełnienia warunków, wymaganych do jego przyznania. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w wysokości 620,00 zł miesięcznie. Prawo 

do specjalnego zasiłku opiekuńczego przyznawane jest nie dłużej niż na okres zasiłkowy 

(okres zasiłkowy trwa od 1 listopada do 31 października następnego roku 

kalendarzowego). 

 

 

 

 

 

Świadczenie rodzicielskie 

     Ustawa z o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw 

z dnia 24 lipca 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1217) od dnia 01 stycznia 2016 r. 

wprowadziła świadczenie rodzinne w postaci świadczenia rodzicielskiego.  

     Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 

otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. 

Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są więc m.in. 

a. osoby bezrobotne (niezależnie od tego, czy są zarejestrowani w urzędzie pracy), 

b. studenci, 

c. rolnicy, 

d. osoby wykonujące pracę na podstawie umów cywilnoprawnych (umowa zlecenie, 

umowa o dzieło), 

e. osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą. 

Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli: 

• co najmniej jeden z rodziców dziecka lub opiekun faktyczny dziecka albo rodzina 

zastępcza, otrzymują zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony 

przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na 

warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego; 

• dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej – w przypadku matki lub ojca, 

albo osoby, która przysposobiła dziecko; 
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• jeden z rodziców dziecka lub opiekun faktyczny dziecka albo rodzina zastępcza, 

nie sprawują lub zaprzestali sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, w tym w 

związku z zatrudnieniem lub wykonywaniem innej pracy zarobkowej, które 

uniemożliwiają sprawowanie tej opieki; 

• w związku z wychowywaniem tego samego dziecka lub w związku z opieką nad 

tym samym dzieckiem jest już ustalone prawo do świadczenia rodzicielskiego, 

dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 

opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

• osobom uprawnionym, przysługuje za granicą świadczenie o podobnym 

charakterze do świadczenia rodzicielskiego, chyba że przepisy o koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu 

społecznym stanowią inaczej. 

 

W związku z sytuacją zbrojną na terenie Ukrainy obywatele Ukrainy posiadający 

status UKR przyznawany na podstawie specustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U.2022.583) przysługuje prawo do świadczeń rodzinnych. 
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ANALIZA ZADAŃ ZREALIZOWANYCH W ZAKRESIE USTAWY O ŚWIADCZENIACH 

RODZINNYCH W CAŁYM 2023 ROKU 

 

 

- ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Liczba spraw 

Przyjęte wnioski w tym: 

- obywateli Ukrainy 

- obywateli Polski  

193 

(42) 

(151) 

Wydane decyzje w tym: 

- odmowa przyznania świadczenia 

- postanowienie o zakończeniu realizacji decyzji 

- przyznanie świadczenia 

- uchylenie decyzji 

- żądanie zwrotu - naliczenie decyzji  

- żądanie zwrotu - rozłożenie na raty 

271 

(21) 

(10) 

(206) 

(21) 

(2) 

(11) 

Działania na rzecz ustalenia uprawnień do świadczeń rodzinnych 

(poprzedzone przedłożonymi dokumentami)  
21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Postępowania w sprawie podwyższenia wysokości SP 19 

Wydane zaświadczenia 14 

Współdziałanie z innymi instytucjami 46 

Odwołania 7 

Razem 571 

 

W 2023 roku świadczenia rodzinne wypłacano średnio na 521 osoby. 

 
W2016  

 
Zasiłek dla opiekuna wypłacany jest na podstawie ustawy z dnia 30 października 

2017 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U.2020.1297 t.j.) 

Przysługuje osobom, które utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 

1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji przyznającej prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego. 

Zasiłek dla opiekuna przysługuje na czas ważności orzeczenia 

o niepełnosprawności bez względu na dochód rodziny w wysokości 620 zł miesięcznie.  

Wniosek o przyznanie ww. zasiłku można było złożyć nie później niż w terminie 4 

miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, czyli do 15 września 2014 r. 

 

W całym 2023 r. zasiłek dla opiekuna pobierała 1 osoba. 
 

 
 
 
 
 

          Ustawa z dnia 04 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” (Dz.U.2020.1329 t.j.) od 01 stycznia 2017 r. wprowadziła jednorazowe 

świadczenie w wysokości 4.000,00 zł z tytułu urodzenia się żywego dziecka z ciężkim i 

Zasiłek dla opiekuna 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem” 
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nieodwracalnym upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.  

Jednorazowe świadczenie przysługuje: 

a. matce, 

b. ojcu, 

c. opiekunowi faktycznemu dziecka (osoba faktycznie opiekująca się dzieckiem, 

jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka) 

albo 

d. opiekunowi prawnemu dziecka. 

   Jednorazowe świadczenie przysługuje świadczeniobiorcom oraz osobom 

uprawnionym do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów o koordynacji w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 Podstawowym warunkiem jest posiadanie przez dziecko zaświadczenia lekarskiego, 

potwierdzającego ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu. Zaświadczenie takie powinno być wystawione przez lekarza, z którym Narodowy 

Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, albo lekarza, 

który jest zatrudniony lub wykonuje zawód w przychodni, z którą NFZ zawarł umowę o 

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł 

specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii.  

 Ponadto, podobnie jak w przypadku jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

dziecka (tzw. becikowego), jednorazowe świadczenie przysługuje tylko w sytuacji, gdy 

matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do 

dnia porodu. Fakt ten należy potwierdzić odpowiednim zaświadczeniem lekarskim lub 

zaświadczeniem wystawionym przez położną. Istotne jest, że wymóg legitymowania się 

zaświadczeniem o pozostawaniu pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia 

ciąży do dnia porodu, nie dotyczy opiekuna prawnego, opiekuna faktycznego i osoby, 

która przysposobiła dziecko. Jednorazowe świadczenie przysługuje bez względu na 

dochód rodziny. 

 W 2023 r. nie było wypłacane jednorazowe świadczenie „Za życiem”. 

 

 
 

 

  
            
 
   

Od 1 października 2008 roku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej rozpatruje 

wnioski o przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego (w skrócie: świadczenia 

z FA) na podstawie ustawy z dnia 07 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów (Dz.U.2023. 1993).   

 Na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów osobą uprawnioną do świadczeń z FA jest dziecko, które ma 

zasądzone od rodzica alimenty (mogą to być również alimenty na podstawie ugody 

zawartej przed sądem), jeżeli egzekucja alimentów jest bezskuteczna. Świadczenia z FA 

przysługują na dziecko do ukończenia przez nie 18 lat. Na dziecko starsze świadczenia 

przysługują do ukończenia 25 lat pod warunkiem, że uczy się w ono szkole lub szkole 

wyższej. Na dziecko posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

którego rodzic nie płaci zasądzonych alimentów, świadczenia przysługują bez względu na 

wiek dziecka.  

 Egzekucja jest bezskuteczna, jeżeli w okresie dwóch miesięcy przed złożeniem 

wniosku o świadczenie z FA komornik nie wyegzekwował pełnej należności z tytułu 

zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. Bezskuteczność egzekucji potwierdza 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
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komornik sądowy odpowiednim zaświadczeniem. Można je uzyskać indywidualnie, 

bezpośrednio od komornika lub wystąpić o ich uzyskanie przez organ właściwy 

wierzyciela tj.: urząd gminy lub ośrodek pomocy społecznej, w którym osoba ubiega się o 

świadczenie z FA (w jednych gminach świadczenie przyznaje urząd gminy w innych 

ośrodek pomocy społecznej). W przypadku, gdy egzekucja alimentów nie jest 

prowadzona w Polsce, gdyż dłużnik mieszka za granicą, w celu potwierdzenia 

bezskuteczności egzekucji, do wniosku o przyznanie świadczenia z FA wnioskodawca musi 

dołączyć odpowiednie zaświadczenie z sądu okręgowego (lub innego właściwego sądu) 

lub zagranicznej instytucji egzekucyjnej, potwierdzające bezskuteczność egzekucji 

zasądzonych alimentów lub niemożność prowadzenia egzekucji.  

 Aby nabyć prawo do świadczenia z FA dziecko, które ma zasądzone alimenty nie 

musi być wychowywane przez rodzica samotnie. Prawo do świadczenia z FA przysługuje 

też na dzieci wychowywane przez rodzica, który zawarł kolejny związek małżeński, żyje w 

nieformalnym związku lub mąż/żona nie płaci zasądzonych alimentów. W takich 

przypadkach rodzic zobowiązany do alimentacji nie jest wliczany do składu rodziny, więc 

jego dochód nie jest brany pod uwagę przy ustalaniu czy rodzina ma prawo do świadczeń 

z FA.  

 Świadczenia z FA przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w 

rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł - dotyczy okresu świadczeniowego 

2022/2023 i nie przekracza kwoty 1209,00 zł – dotyczy okresu 

świadczeniowego 2023/2024. Ponadto świadczenie przysługuje w wysokości 

bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyżej niż 500,00 zł na jedną osobę 

uprawnioną.  

 Ponadto zastosowano mechanizm zł za zł co w praktyce oznacza, że jeśli dochód w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza kwotę 1209,00 zł, o kwotę nie wyższą niż 

kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 

uprawnionej to świadczenie z FA przysługuje w wysokości różnicy między kwotą 

świadczenia a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

w rodzinie. Jednocześnie, jeśli ta kwota jest niższa niż 100,00zł, świadczenie to nie 

przysługuje. 

 

W związku z sytuacją zbrojną na terenie Ukrainy obywatele Ukrainy posiadający 

status UKR przyznawany na podstawie specustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U.2022.583) przysługuje prawo do funduszu alimentacyjnego.  
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ANALIZA ZADAŃ ZREALIZOWANYCH W RAMACH 

USTAWY O POMOCY OSOBOM UPRAWNIONYM DO ALIMENTÓW 

 W CAŁYM 2023 ROKU 

 

 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY I DZIAŁANIA WOBEC DŁUŻNIKÓW 

 

Liczba spraw 

Przyjęte wnioski o FA 20 

Wydane decyzje dotyczące FA 

- przyznająca prawo do świadczenia 

- uchylająca 

- odmowa przyznania prawa do świadczenia 

- żądanie zwrotu - rozłożenie na raty 

27 

(23) 

(2) 

(1) 

(1) 

Działania na rzecz ustalenia uprawnień do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego (poprzedzone przedłożonymi dokumentami)  

3 

Pisma do dłużników alimentacyjnych (informacje, wezwania na wywiad, 

zobowiązanie do zarejestrowania w PUP, wszczęcie postępowania w 

sprawie uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań) 

49 

Współdziałanie z innymi instytucjami w sprawie dłużników 

alimentacyjnych (m.in. pisma do komornika, zawiadomienie o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa, przyłączenia do egzekucji) 

98 

Razem 197 

 

 

W 2023 roku fundusz wypłacano średnio na 32 osoby uprawnione. 

 

 

 

 

 

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi postępowanie wobec 

dłużników alimentacyjnych, na podstawie ustawy z dnia z dnia 07 września 2007 roku 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.2023.1993) 

 W przypadku bezskuteczności egzekucji osoba uprawniona do alimentów (dziecko 

za pośrednictwem swego przedstawiciela ustawowego) może złożyć do organu 

właściwego wierzyciela (oznacza to urząd gminy lub ośrodek pomocy społecznej właściwy 

ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej do alimentów) wniosek o 

podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego. Do wniosku dołącza zaświadczenie, od 

komornika prowadzącego postępowanie egzekucyjne, o bezskuteczności egzekucji, 

zawierające informację o stanie egzekucji, przyczynach jej bezskuteczności oraz o 

działaniach podejmowanych w celu wyegzekwowania zasądzonych alimentów.  

 W przypadku przyznania osobie uprawnionej świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego organ właściwy wierzyciela "z urzędu" występuje z wnioskiem do organu 

właściwego dłużnika (oznacza to urząd gminy lub ośrodek pomocy społecznej właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego) o podjęcie działań wobec 

dłużnika alimentacyjnego. Po otrzymaniu w/w wniosku, organ właściwy dłużnika 

przeprowadza wywiad alimentacyjny, w celu ustalenia sytuacji rodzinnej, dochodowej i 

zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia oraz przyczyn 
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niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej, oraz odbiera od niego oświadczenie 

majątkowe.  

 Zgodnie z art. 304 § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. -Kodeks postępowania 

karnego (Dz.U.2022.1375 t.j.), instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze 

swą działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są 

obowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym prokuratora lub Policję. Natomiast zgodnie z 

art. 209 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks Karny (Dz.U.2022.1138 t.j.), kto 

uchyla się od wykonania obowiązku alimentacyjnego określonego co do wysokości 

orzeczeniem sądowym, ugodą zawartą przed sądem albo innym organem albo inną 

umową, jeżeli łączna wysokość powstałych wskutek tego zaległości stanowi równowartość 

co najmniej 3 świadczeń okresowych albo jeżeli opóźnienie zaległego świadczenia innego 

niż okresowe wynosi co najmniej 3 miesiące, podlega karze grzywnie, karze ograniczenia 

wolności albo pozbawienia wolności do roku. W myśl § 1a - jeżeli sprawca czynu 

określonego w § 1 naraża osobę uprawnioną na niemożność zaspokojenia podstawowych 

potrzeb życiowych, podlega grzywnie, karze 

ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. Zgodnie z § 2 – ściąganie 

przestępstwa określonego w § 1 lub 1a następuje na wniosek pokrzywdzonego, organu 

pomocy społecznej lub organu podejmującego działania wobec dłużnika alimentacyjnego. 

 Natomiast w myśl § 3 - jeżeli pokrzywdzonemu przyznano odpowiednie 

świadczenia rodzinne albo świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności 

egzekucji alimentów, ściganie przestępstwa określonego w § 1 lub 1a odbywa się z 

urzędu. 

 Mając powyższe na uwadze, osoba upoważniona przez Burmistrza z urzędu 

zawiadamia prokuratora lub Policję o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego 

na uchylaniu się od obowiązku alimentacyjnego przez dłużnika. 

 W przypadku gdy dłużnik alimentacyjny nie może wywiązać się ze swych 

zobowiązań z powodu braku zatrudnienia, organ właściwy dłużnika: 

1) zobowiązuje dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się jako bezrobotny, 

albo jako poszukujący pracy, w przypadku braku możliwości zarejestrowania się 

jako bezrobotny; 

2) zwraca się do Powiatowego Urzędu Pracy o podjęcie działań zmierzających do 

aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego; 

W przypadku gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 

alimentacyjnego lub odmówił: 

 1) złożenia oświadczenia majątkowego, 

 2) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo 

poszukujący pracy, 

 3) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej, wykonywania prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, 

robót publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w szkoleniu, 

stażu lub przygotowaniu zawodowym dorosłych 

- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 

Decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych nie wydaje się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres 

ostatnich 6 miesięcy wywiązywał się w każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych 

w kwocie nie niższej niż 50% kwoty bieżąco ustalonych alimentów lub jeśli decyzja 

poprzednio wydana o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych pozostaje w mocy. 

Jeżeli decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych stanie się ostateczna, organ właściwy dłużnika kieruje 

wniosek do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego, dołączając 

odpis tej decyzji oraz składa wniosek o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 

ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2016 r., Nr 88, poz. 1137 i 
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2138 oraz z 2017 r. poz. 244, 768, 773 i 952). 

Po otrzymaniu kolejnego wniosku o podjęcie działań wobec dłużnika 

alimentacyjnego organ właściwy dłużnika przeprowadza z dłużnikiem alimentacyjnym 

wywiad alimentacyjny oraz odbiera od niego oświadczenie majątkowe. W przypadku gdy 

organ właściwy dłużnika ustali na podstawie  przeprowadzonego wywiadu 

alimentacyjnego lub oświadczenia majątkowego, że sytuacja dłużnika alimentacyjnego 

nie uległa zmianie, lub w przypadku gdy dłużnika alimentacyjny uniemożliwi 

przeprowadzenie tego wywiadu lub odmówi złożenia oświadczenia majątkowego, organ 

właściwy dłużnika nie informuje właściwego powiatowego urzędu pracy o potrzebie 

aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego ani nie wszczyna postępowania 

dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych, jeżeli poprzednio wydana decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego 

za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych pozostaje w mocy.  

Organ właściwy dłużnika informuje organ właściwy wierzyciela oraz komornika 

sądowego o podjętych działaniach wobec dłużnika alimentacyjnego oraz o ich efektach. 

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 

uprawnionej do alimentów, łącznie z ustawowymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie.  

Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów nakłada na organy 

obowiązek prowadzenia działań wobec dłużników alimentacyjnych zmierzających do 

zwiększenia skuteczności egzekucji ich zobowiązań. Powoduje to konieczność działań i 

zaangażowania wielu instytucji (organy właściwe wierzyciela i dłużnika, komornicy, sądy, 

policja, prokuratura, starosta, urzędy pracy) oraz generuje koszty. 

 Skuteczność działań mających doprowadzić do wzrostu spłaty zobowiązań 

dłużników alimentacyjnych nie jest imponująca. Wiąże się to zasadniczo z 

unormowaniami prawnymi (wielu dłużników ukrywa miejsce pobytu lub wyjechało poza 

granice RP, urzędy skarbowe umarzają egzekucję z powodu nieobecności dłużnika 

alimentacyjnego, braku majątku i osiągania przez nich dochodów, a prokuratura 

najczęściej umarza dochodzenia „wobec braku znamion czynu zabronionego”). 

 

 

ZMIANY W FUNDUSZU ALIMENTACYJNYM, W ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH W 

CAŁYM 2023 ROKU W ZWIĄZKU Z EPIDEMIĄ COVID-19 NADAL OBOWIĄZUJĄCE 

OD MARCA 2020 ROKU 

 

 Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 02 marca 2020 r. 

(Dz.U.2021.2095 t.j.) podlegająca zmianie na podstawie ustawy o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U.2021.159) - Od 02 marca 2020 r.  do czasu zakończenia okresu epidemicznego 

nastąpiła zmiana w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r. na mocy, której dotychczasowo wydane 

orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wydane na 

czas określony, którego ważność: 

1) upłynęła w okresie od 9 grudnia 2019 r. do 7 marca 2020 r., pod warunkiem 

złożenia w tym terminie kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia, zachowuje 

ważność do upływu 60. Dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego 

lub stanu epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o 

niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności; 

2) upływa w terminie od dnia 8 marca 2020 r., zachowuje ważność do upływu 60. 

Dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, 

jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności 

albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmzsgezti
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Oznacza to w praktyce dla organów właściwych obowiązek sporządzenia listy takich 

osób i sprawdzenie w systemie lub za pomocą wniosku o udostępnienie danych i w 

przypadku przedłużenia z mocy prawa orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o 

stopniu niepełnosprawności przez Wojewódzki lub Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, po przeprowadzeniu postępowania wszczętego z urzędu wydanie 

odpowiednich decyzji administracyjnych przyznających zasiłek pielęgnacyjny lub 

świadczenie pielęgnacyjne. 

Ponadto powyższa ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych w artykule 15o ust. 2 wprowadziła zmianę w ustawie o 

świadczeniach rodzinnych oraz w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekuna.  

Przyznanie lub aktualizacja prawa do świadczeń opiekuńczych dla opiekunów, w 

szczególności osobie, która została poddana kwarantannie w związku z podejrzeniem o 

zakażenie lub o chorobę zakaźną, nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, a ustalenie sprawowania opieki może nastąpić w szczególności na 

podstawie: 

1) rozmowy telefonicznej z pracownikiem socjalnym oraz 

2) dokumentów lub oświadczeń, a także ich kopii, w tym elektronicznych uzyskanych 

od osoby ubiegającej się o świadczenie lub je otrzymującej lub od członków jej 

rodziny. 

 

 

 

Ustawa o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z 

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 z dnia 18 kwietnia 2020 r. 

(Dz.U.2022.376 t.j.) w art. 14 wprowadziła zmiany w kodeksie postępowania 

administracyjnego – od dnia 18 kwietnia 2020 r. doręczenie może polegać na 

doręczeniu wydruku pisma uzyskanego z systemu odzwierciedlającego treść tego pisma, 

jeżeli strona lub inny uczestnik postępowania nie złożyła podania w formie dokumentu 

elektronicznego przez elektroniczną skrzynkę podawczą organu administracji publicznej, 

nie wystąpiła do organu administracji publicznej o takie doręczenie lub nie wyraziła zgody 

na doręczanie pism w taki sposób. 

W praktyce oznacza to możliwość wysyłania decyzji lub innych pism w formie 

elektronicznej podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym. 

 

 

Ustawa o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz 

niektórych innych ustaw z dnia 9 marca 2023 r. (Dz.U.2023.852) w art.  23.  

 

Orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, o 

którym mowa w art. 15h ustawy zmienianej w art. 10, w brzmieniu dotychczasowym, 

którego okres ważności:  

1) upłynąłby do dnia 31 grudnia 2020 r. - zachowuje ważność do dnia 31 grudnia 

2023 r.,;  

2) upłynąłby w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. - 

zachowuje ważność do dnia 31 marca 2024 r.,;  

3) upłynąłby w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia poprzedzającego dzień 

wejścia w życie niniejszego przepisu - zachowuje ważność do dnia 30 września 2024 r. 

 

- jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego ostatecznego orzeczenia o 

niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.  

 

Oznaczało to w praktyce dla organów właściwych do dnia 05 sierpnia 2023r. 

obowiązek sporządzenia listy takich osób i przedłużenie z mocy prawa orzeczenia o 

niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności przez Wojewódzki lub 



 

24 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, po przeprowadzeniu 

postępowania wszczętego z urzędu wydanie odpowiednich decyzji administracyjnych 

przyznających zasiłek pielęgnacyjny lub świadczenie pielęgnacyjne. 

 

W naszym dziale zmianie uległo 9 zasiłków pielęgnacyjnych oraz 1 świadczenie 

pielęgnacyjne.  

 

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących zachowaniu ważności 

niektórych orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.U.2023.2768) w art.  1.  

Przedłużenie ważności określonych orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o 

stopniu niepełnosprawności. Orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności wydane na czas określony na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234 i 1429), które zachowało ważność na 

podstawie art. 23 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji 

i konsumentów oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 852 i 1429) w brzmieniu 

dotychczasowym, albo którego okres ważności upłynął po dniu 5 sierpnia 2023 r. i przed 

dniem 30 września 2024 r., zachowuje ważność do dnia 30 września 2024 r., jednak nie 

dłużej niż do dnia, w którym nowe orzeczenie o niepełnosprawności albo nowe orzeczenie 

o stopniu niepełnosprawności, stanie się ostateczne. 

Oznacza to w praktyce dla organów właściwych od 30 grudnia 2023r. obowiązek 

sporządzenia listy osób, których ważność orzeczenia upłynął po dniu 5 sierpnia 2023 r. i 

upłynie przed dniem 30 września 2024 r. i przedłużenie z mocy prawa orzeczenia o 

niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności przez Wojewódzki lub 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, po przeprowadzeniu 

postępowania wszczętego z urzędu wydanie odpowiednich decyzji administracyjnych 

przyznających zasiłek pielęgnacyjny lub świadczenie pielęgnacyjne. 
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Od 1 kwietnia 2008 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje świadczenie             w 
postaci dodatku mieszkaniowego, na podstawie Ustawy z dn. 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 oraz Dz.U. z 2021 r. poz. 11) oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dn. 28 grudnia 2001 r. w sprawie dodatków mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r., Nr 

156, poz. 1817 z późn. zm.). Od dnia 1 lipca 2021 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o 
dodatkach mieszkaniowych z późń. zm. 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy państwa dla osób, które nie są w stanie pokryć 
kosztów związanych z utrzymaniem mieszkania. Ustawa wskazuje krąg osób uprawnionych do 
otrzymania dodatku mieszkaniowego.  

Zgodnie z art.2 ust.1 Ustawy „Dodatek mieszkaniowy przysługuje:  
Najemcom lub podnajemcom lokali mieszkalnych, mieszkającym w tych lokalach, 
Osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego, 

Osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, 

Innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego      i 
ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem, 

Osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący 
im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu. 

Warunki ubiegania się o dodatek mieszkaniowy: 

Zgodnie z art. 3 ustawy o dodatkach mieszkaniowych „Dodatek mieszkaniowy” przysługuje 
osobom, o których mowa w art. 2 ust.1, jeżeli średni miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o jego 
przyznanie średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego 
wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie jednoosobowym – 40 %, wieloosobowym – 30 % 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia wniosku, 

ostatnio ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 1 
lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 53, 252, 568, 1222 i 1578). Za dochód uważa się dochód w 
rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 
2020 r. poz. 111). Obecnie kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania dodatku 
mieszkaniowego wynosi: 

-w gospodarstwie jednoosobowym 2 538,46 zł, 

-w gospodarstwie wieloosobowym- 1903,85 zł. 
 
Zgodnie z art. 5 ustawy o dodatkach mieszkaniowych „Normatywna powierzchnia użytkowa 

lokalu mieszkalnego”, w przeliczeniu na liczbę członków gospodarstwa domowego nie może 
przekraczać: 

35 m² - dla 1 osoby, 
40 m² - dla 2 osób, 

45 m² - dla 3 osób, 
55 m² - dla 4 osób, 
65 m² - dla 5 osób, 
70 m² - dla 6 osób, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby osób 

dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m². 
Dopuszcza się możliwość przekroczenia w/w normy zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy. 

 Od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku do naszego ośrodka wpłynęło 94 wniosków          o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego.  Wydano 94 decyzji, w tym 91 przyznających dodatek oraz 3 
decyzje odmowne. (Tabela Nr 1  przedstawia powody wydania decyzji odmownych). Wydano 2 
decyzje uchylające. (Tabela nr 2 przedstawia powody uchylenia decyzji). Nie wydano żadnej  

Dodatki mieszkaniowe 
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decyzji wstrzymującej wypłatę dodatku mieszkaniowego do czasu uregulowania zaległości w 

wysokości  czynszu należnego  za pełne 2 miesiące obowiązywania decyzji. 
Tabela Nr 1 Powody wydania decyzji odmownych w 2023 roku. 
 
Powód odmowy liczba decyzji 
Przekroczone kryterium dochodowe 3 
Dodatek mniejszy od minimalnego - 
Wydatki na mieszkanie nie przekraczają kwoty,  

jaka powinna być pokrywana przez wnioskodawcę - 
Przekroczenie dopuszczalnej powierzchni użytkowej - 
Za wcześnie złożony wniosek  - 
Razem 3 
 
Tabela Nr 2 Powody uchylenia decyzji  w 2023 roku. 

 
Powód uchylenia liczba decyzji 
Zmiana miejsca zamieszkania - 

Zgon wnioskodawcy 2 
Pobyt w instytucji zapewniającej utrzymanie - 
Razem 2 
  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku objęto pomocą, w formie dodatku 
mieszkaniowego 49 gospodarstw domowych.  

Wypłacono 595 dodatków mieszkaniowych na kwotę 111 635,57 zł, w tym: 
 - ryczałt na zakup opału na kwotę 32 180,85 zł.  
Na konto zarządców nieruchomości wpłacono  kwotę dodatku mieszkaniowego wraz       z 

ryczałtem na zakup opału : 104 384,70 zł.  (516 wypłat) 
Na konta wnioskodawców wpłacono kwotę dodatku mieszkaniowego (ryczałt na zakup 

opału):  7 250,87 zł. (79 wypłat). 

 

 

 

 

 

 

 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 1 grudnia 2022 rozpoczął realizację zadań 

wynikających z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej. 

Zgodnie z ustawą od dnia 1 grudnia w ośrodku pomocy można składać wnioski o przyznanie 
świadczenia w wysokości 1000 złotych bez kryterium dochodowego. W przypadku gdy zużycie 
energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. 
wyniosło więcej niż 5 MWh, dodatek elektryczny wynosi 1500 złotych - wówczas do wniosku 
należało dołączyć rachunki za prąd za cały 2021 rok, które potwierdzą, że zużycie prądu wyniosło 

ponad 5 MWh. 

Dodatek elektryczny przysługuje gospodarstwom domowym w przypadku gdy główne źródło 
ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało 

zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., 
albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz 
pierwszy do CEEB, o których mowa w art. 27 g ust. 1 tej ustawy. 

 

Przez gospodarstwo domowe rozumie się osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą 
(gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub 
niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wieloosobowe). 

Dodatek elektryczny nie przysługuje gospodarstwom domowym, objętym pozytywnie rozpatrzonym 
wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego lub dodatku w zakresie niektórych źródeł ciepła w 
związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U poz. 1967). 

Dodatek elektryczny 
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Wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego składa się do 1 lutego 2023 a złożone po tym dniu 

pozostawia się bez rozpoznania. Dodatek elektryczny wypłacony zostanie do dnia 31 marca 2023 r. 

Od 1 grudnia 2022 r.  do 01 lutego 2023 roku do naszego ośrodka wpłynęło 106 

wniosków o przyznanie dodatku elektrycznego.  Liczba wniosków pozytywnie 

rozpatrzonych i wypłaconych – 92 na łączna kwotę 116 000,00 zł 

(w tym: 44 świadczenia x 1000,00 zł, 48 świadczeń x 1500,00 zł.) 

Liczba wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia oraz wydanych odmów wypłaty 

dodatku elektrycznego – 14  

Tabela Nr 1 Powody odmowy przyznania dodatku elektrycznego 

 

Powód odmowy liczba decyzji 

Wycofanie wniosku przez wnioskodawcę 2 

Decyzje odmowne 2 

Pozostawione bez rozpatrzenia w związku z nie złożeniem  

wyjaśnień w związku z wezwaniem 
10 

Razem 14 

 

Wypłaty dodatku elektrycznego dokonano w dniu 30.03.2023 r. 

 
 

 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu osobami uprawnionymi do 

refundacji podatku VAT byli odbiorcy paliw gazowych, którzy spełniali kryterium 

dochodowe oraz wykorzystywali jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego 

urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi dostarczanymi za pomocą sieci 

gazowej, wpisani lub zgłoszeni do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 

21.12.2022 roku, albo po tym dniu – w przypadku głównego źródła ogrzewania 

wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB. 

 

Refundacja podatku VAT przysługiwała osobom, których przeciętny miesięczny dochód 

(według przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych) nie przekracza kwoty: 

1. 2100 złotych - w gospodarstwie domowym jednoosobowym, 

2. 1500 złotych - w gospodarstwie domowym wieloosobowym. 

 

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu ustalana była na podstawie dochodów 

osiągniętych w: 

1. 2021 roku - w przypadku wniosków złożonych w okresie od 1 stycznia do 31 lipca 

2023 roku, 

2. 2022 roku - w przypadku wniosków złożonych w okresie od 1 sierpnia do 31 grudnia 

2023 roku. 

 

Spełnienie dwóch wyżej wymienionych warunków uprawnia do otrzymania refundacji 

kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconych faktur dokumentujących 

 

Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe 
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dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. oraz 

w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. 

 

Termin złożenia wniosku o wypłatę dodatku gazowego ustalony jest nie później niż do 

dnia 29 lutego 2024 roku. Zgodnie z ustawą z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w 

celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła termin ten został 

przedłużony nie później niż do dnia 30 września 2024 roku.  

 
Liczba wszystkich złożonych wniosków w 2023 roku – 85 wniosków, z czego: 

 

• pozytywnie rozpatrzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023  – 

68 wniosków 

• wypłaconych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 – 57 wniosków 

na łączną kwotę 10 296,41 zł 

• pozostawionych bez rozpatrzenia lub wydanie odmowy – 17 wniosków 

(przekroczenie kryterium dochodowego, nie uzupełnienie braków formalnych) 

 

 

               

 

 
 

 
 
 

    DZIAŁ 852- POMOC SPOŁECZNA 

 
 

I. Dział 852  Rozdział 85202 
 
Domy Pomocy Społecznej - Odpłatność za pobyt w DPS  
Plan   383 800 zł    Wykonanie   377 306,31 zł       tj.   98,30 % planu  
 

W Domach Pomocy Społecznej w 2022 roku  przebywało 14 osób z terenu Gminy, które z 
powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie były w stanie samodzielnie funkcjonować w 

codziennym życiu. Koszty pobytu w DPS pokrywa zainteresowany w wysokości 70% swojego 
dochodu. Pozostałą kwotę do wysokości kosztów utrzymania w placówce dopłaca Gmina, jako 
zadanie własne. W 2022 roku w dwóch przypadkach wystąpiło również dofinansowanie kosztu 
pobytu przez osoby z rodziny. 

 
 
II. Dział 852 Rozdział 85213 

 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej. 
 
Plan   41 000 zł  Wykonanie   40 030,97 zł  tj. 97,63 % planu 
 

Jako zadanie o charakterze obowiązkowym gminy, opłacenie składek zdrowotnych jest 
finansowane z dotacji celowej. Z tego świadczenia skorzystało 68 osób. 
 
 
III. Dział 852 Rozdział 85214 
 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 
Plan  208 925 zł    Wykonanie   179 762,52 zł          tj.  86,04 % planu 

PLAN I WYKONANIE BUDŻETU 
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W ramach tego rozdziału wydatkowane są środki na świadczenia społeczne z tytułu realizacji zadań 
własnych gminy, w tym zadania o charakterze obowiązkowym 
 
§ 3110   Zasiłki okresowe – wypłacono 39 osobom na kwotę 96 689,85 zł. 
 

Środki na finansowanie tego zadania przyznaje budżet państwa w formie dotacji celowej. 
Jest to świadczenie przyznawane ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 

bezrobocie, brak możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 
zabezpieczenia społecznego. Kryteria dochodowe , tj. 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej 
oraz 600 zł dla osoby w rodzinie. warunkujące wysokość przyznanego zasiłku. 

Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosiła: 50% różnicy między faktycznym 
dochodem a ustalonym kryterium dochodowym - zarówno dla osoby samotnie gospodarującej jak i 
osoby w rodzinie. Kwota zasiłku nie może być niższa niż 20 zł i nie może być wyższa niż 388,00 zł 

miesięcznie dla osoby samotnie gospodarującej. 
 

Zasiłki i pomoc w naturze:                           

 
zasiłek celowy i zasiłek celowy specjalny - przyznawany na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży,  schronienia a także kosztów pogrzebu 
 

✓ pokryto koszty pobytu  2 osobom bezdomnym w schronisku, 
oraz dwóm kobietom z dziećmi w ośrodkach wsparcia               33 964,03 zł 

✓ zasiłki celowe                         12 309,86 zł 
 

§ 4300  
✓ dodatkowe koszty zabezpieczenia 2 miejsc w schronisku, 1 miejsca 

            w schronisku z usługami opiekuńczymi i 1 miejsca w noclegowni            33 635,00 zł 

✓ koszty pochówku 1 osoby (wniosek do ZUS o zwrot kosztów)           3 313,78 zł 
 

  
IV. Dział 852 Rozdział 85215 
 

Dodatki mieszkaniowe 

 
Plan   120 000 zł  Wykonanie   113 924,62 zł          tj. 94,94% planu 
 
Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy państwa dla osób, które nie są w stanie pokryć kosztów 
związanych z utrzymaniem mieszkania. Stanowi różnicę pomiędzy wydatkami mieszkaniowymi 
przypadającymi na normatywną powierzchnię użytkową zajmowanego lokalu mieszkalnego a 
wydatkami na ten cel poniesionymi przez osobę otrzymującą dodatek. 

 
Dodatki energetyczne 
 
Plan     1 769 zł  Wykonanie  1 728,34 zł            tj. 97,70 %planu 
 
Zryczałtowany dodatek energetyczny przysługuje osobie, która ma przyznany dodatek 
mieszkaniowy i ma zawartą umowę na sprzedaż energii elektrycznej, a jego wysokość uzależniona 

jest od ilości osób w gospodarstwie domowym. Plan na wypłatę dodatków energetycznych ustalany 

jest w cyklach kwartalnych, wg złożonego zapotrzebowania przez gminę. Jako zadanie zlecone 
finansowany jest środkami z dotacji, która obejmuje również koszty obsługi w wysokości 2% 
wypłaconych świadczeń. 
 
 

V. Dział 852 Rozdział 85216 
 
Zasiłki stałe 
 
Plan  470 000 zł  Wykonanie   466 066,94  zł                    tj.  99,16% planu 
 
§ 3110 Zasiłki stałe – wypłacono 75 osobom 

 
Jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym finansowane jest z budżetu 

państwa. Jest to świadczenie wypłacane osobom: posiadającym orzeczenie o umiarkowanym lub 
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znacznym stopniu niepełnosprawności, osobom, które osiągnęły odpowiedni wiek, lecz nie nabyły 

uprawnień emerytalnych i nie posiadają dochodu, osobom całkowicie niezdolnym do pracy (decyzją 
ZUS), które otrzymały odmowę wypłaty świadczeń z ZUS. Zasiłek stały stanowi różnicę między 
kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej (osoby w rodzinie) a dochodem tej osoby 
(dochodem na osobę w rodzinie). Od 1 stycznia 2022 roku, po zmianie kryterium dochodowego 
minimalna wysokość zasiłku stałego wynosi 30 zł, maksymalna 719 zł (w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej). Zasiłek przyznawany jest na czas orzeczonej niepełnosprawności lub do 
momentu nabycia uprawnień z ZUS. 

 
 
VI. Dział 852 Rozdział 85219 
 
Ośrodki Pomocy Społecznej 
KOSZTY UTRZYMANIA OŚRODKA 

 
Plan   1 461 803 zł  Wykonanie   1 441 844,66 zł  tj. 98,63 % planu 
 

Na realizację zadań przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, jego utrzymanie, płace 
pracowników oraz zakup materiałów i wyposażenia przyznawana jest dotacja z budżetu Gminy, 
oraz dotacja celowa z budżetu Państwa.  
Realizacja wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie realizującego zadania z 

zakresu pomocy społecznej, przedstawia się następująco: 
 
 
▪   § 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń: 4 014,95 zł 

      tj. 95,59% planu 
wypłacono pracownikom socjalnym ekwiwalent za używanie odzieży osobistej, 
zwrócono koszty za okulary korekcyjne. 

 
▪ § 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych:    13 800,00 zł   

               tj.  100% planu 
wypłacono wynagrodzenie za sprawowanie funkcji opiekuna prawnego dla 2 osób 
ubezwłasnowolnionych  (dotacja DUW) oraz dla jednej osoby jako kuratora (400,00 zł 

za 1 m-c- zadanie własne gminy). Powyższe świadczenia przyznaje sąd, ale wypłaca 

gmina, wynagrodzenie opiekuna prawnego z otrzymanej dotacji, natomiast 
wynagrodzenie kuratora ze środków własnych. 

  
Wydatki płacowe  

▪ § 4010 Wynagrodzenia osobowe:                   978 452,75 zł       tj.  99,80 % planu 
w tym 145 949,68 środki Z DUW 

▪ § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne:             47 713,88 zł    tj. 100,00 % planu  

            w tym 10 000,00 środki Z DUW 
▪ § 4110 Ubezpieczenie społeczne:        161 851,55 zł tj.  98,66 % planu  

            w tym 17 271,99 środki Z DUW 
▪ § 4120 Składki na Fundusz Pracy:                    12 015,41 zł tj.  97,40 % planu 

            w tym 2 822,71 środki Z DUW 
▪ § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe                    35 704,00 zł tj. 100,00% planu 

 

Łącznie wydatki na wynagrodzenia w kwocie 174 774,62 zł zostały pokryte z dotacji otrzymanej  

z budżetu państwa na bieżące funkcjonowanie ośrodka. 
 
Wydatki pozapłacowe  

• § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia:         20 838,85 zł  tj. 94,72 % planu 
 

✓ art. Czystościowe i gospodarcze:   3 456,01 zł 
✓ art. Biurowe i papier:                3 678,33 zł 
✓ wydawnictwa i druki:               2 794,70 zł 
✓ tonery:                    3 102,97 zł 
✓ inne , w tym zakup komputera  
      wraz z oprogramowaniem    7 806,84 zł 

 

 
• § 4260 Zakup energii:                     26 945,88 zł         tj. 74,85 % planu 
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✓ Ogrzewanie (gaz):              20 496,33 zł 

✓ energia elektryczna:                           5 831,47 zł 
✓ woda:                     618,08 zł 

 
 

• § 4270 Zakup usług remontowych:             706,70 zł           tj. 70,67 % planu 
 
 

• § 4280 Zakup usług zdrowotnych:             700,50 zł           tj. 70,05 % planu 
 
• § 4300 Zakup usług pozostałych:        86 406,70 zł   tj. 99,48 % planu 

 
 

✓ obsługi informatyczne             23 160,00 zł  

✓ opłaty bankowe i pocztowe                     15 058,45 zł  
✓ opłaty serwisowe         17 648,87 zł  
✓ licencje                                                       10 000,01 zł 

✓ ścieki, odpady komunalne                5 184,79 zł 
✓ dzierżawa drukarki                 4 768,66 zł 
✓ poradnictwo prawne                 4 920,00 zł 
✓ inne, w tym koszty obsługi IOD      8 564,33 zł 

 
• § 4360 Opłaty telekomunikacyjne:           4 915,85 zł tj. 81,93 % planu 

 
• § 4410 Podróże służbowe krajowe:           4 026,07 zł tj. 80,25 % planu 

 
✓    delegacje:                            331,31 zł 
✓    ryczałty samochodowe na jazdy lokalne  

        dla pracowników socjalnych                                      3 694,76 zł 
 
• § 4430 Ubezpieczenie, abonament RTV:                   1 020,55 zł   tj. 51,02 % planu 
• § 4440 Odpis na ZFŚS:                     24 310,22 zł   tj. 98,76 % planu 
• § 4480 Podatek od nieruchomości:            3 364,00 zł         tj. 96,11 % planu 

• § 4520 Trwały Zarząd,              1 918,80 zł   tj. 95,94 % planu     

• § 4700 Szkolenie pracowników:                    13 138,00 zł   tj. 97,31 % planu 
 
 
VII. Dział 852  Rozdział 85220 
 
Mieszkania chronione 
 

Plan  6 750 zł                        Wykonanie   2 311,04 zł                   tj. 34,23 % planu  
 
W 2022 roku koszty jakie poniesiono na funkcjonowanie mieszkania chronionego dotyczą przede 
wszystkim jego eksploatacji. 
 

• § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia:                   0,00 zł  tj.   0,00 % planu 
• § 4260 Zakup energii elektrycznej, woda:        1 745,48 zł      tj. 58,18 % planu 

• § 4300 Zakup usług pozostałych (ścieki):                471,90 zł   tj. 31,46 % planu 

• § 4430 składki ubezpieczeniowe         93,66 zł      tj. 37,46 % planu 
• § 4520 odpady komunalne:                    0,00 zł  tj. 00,00 % planu     

 
 
VIII. Dział 852 Rozdział  85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
Plan   186 527 zł  Wykonanie  155 517,59 zł             tj.  83,37 % planu 
 

• usługi opiekuńcze w ramach zadań własnych        124 317,59,00 zł 
• specjalistyczne usługi opiekuńcze  

finansowane z budżetu państwa     31 200,00 zł 

 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz podtrzymanie kontaktu z otoczeniem. Pomoc 
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w postaci usług opiekuńczych przyznano 25 osobom,  ilość godzin ustalana jest w zależności od 

potrzeb danej osoby, usługi pełnione są głównie od poniedziałku do piątku, są też decyzje 
przyznające usługi na 7 dni w tygodniu. Osoby korzystające z tej formy pomocy są zobowiązane do 
ponoszenia częściowej odpłatności za usługi w zależności od dochodu zgodnie z Uchwałą Nr 
LVII/630/18 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  z dnia 25 maja 2018 roku.  

Ponadto jedno dziecko kontynuowało korzystanie ze specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Środki na te usługi pozyskiwane są z budżetu państwa. Na 
tę formę wsparcia przeznaczono w 2022 roku kwotę 31 200,00 zł z dotacji budżetu państwa jako 

zadanie zlecone. 
 
 
IX. Dział 852 Rozdział 85230 
 
Pomoc w zakresie dożywiania 

 
Plan  176 300 zł  Wykonanie   147 928,80 zł  tj. 83,90 % planu 
 

 
W 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Rządowy Program „Posiłek w 

szkole i w domu”.  Pomoc w formie posiłku przyznana była bezpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 150 % 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 
Natomiast dla zasiłku celowego realizowanego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności kryterium dochodowe zostało podwyższone do 175%. 

Pomocą w zakresie dożywiania objęte były dzieci do 7 roku życia, młodzież realizująca 
obowiązek szkolny oraz osoby dorosłe, w szczególności chore, samotne, niepełnosprawne, w 
podeszłym wieku, bezdomne. Dzieci i młodzież ucząca się spożywały posiłek w szkołach, które 
posiadały warunki pozwalające na przygotowywanie i wydawanie posiłków. Do szkół, które nie 

posiadają stołówek posiłki były dowożone.  
Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” jest współfinansowany przez Gminę i 

Państwo w proporcjach 40/60 %. Zgodnie z zawartą umową z Wojewoda Dolnośląskim w 2022 
roku udział gminy wyniósł 38,20%.  
Ponadto w ramach Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczęszczających do 

przedszkoli i żłobków dofinansowane są dwa posiłki ( śniadania i podwieczorki) nieobjęte 

Programem Rządowym oraz ze środków gminy finansowany jest również dowóz posiłków, którego 
koszt zgodnie z zawartym ze Szkołą Podstawową nr 1 porozumieniem wyniósł 1200,- zł. 
 
 
X. Pozostała działalność 
 
Dział 852  Rozdział 85295 

   
 
Pozostała działalność obejmuje: 
 
1. Organizację i realizację prac społecznie użytecznych  
na bazie Porozumienia Nr 3/2022 z dnia 07.02.2022 r. zawartego pomiędzy Powiatowym Urzędem 
Pracy w Jeleniej Górze a Miastem Szklarska Poręba na okres od 01.03.2022r. do 30.11.2022r. 

Prace realizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie. 

 
Plan  11 072 zł  Wykonanie   5 822,77 zł  tj. 52,59 % planu 
 

• § 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do  
    wynagrodzeń  -zakup odzieży ochronnej     990,57 zł  tj. 49,53 % planu     

• § 3110 świadczenia – prace społecznie użyteczne         4 832,77 zł  tj. 53,26 % planu 
 
 
2. Dodatek Osłonowy 
 
Plan  302 381 zł  Wykonanie   302 380,94 zł   tj. 100 % planu 
 

• § 3110 świadczenia – dodatek osłonowy:     296 451,90 zł     tj. 100,00 % planu 
• § 4110 Ubezpieczenie społeczne:   528,00 zł    tj. 100,00 % planu 
• § 4120 Składki na Fundusz Pracy:    76,00 zł     tj. 100,00 % planu 
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• § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe:          3 064,00 zł     tj. 100,00 % planu 

• § 4300 Zakup usług pozostałych:                    1 708,00 zł     tj. 100,00 % planu 
 
 
3.  Dofinansowanie Programu – Gmina Przyjazna Seniorom 
 
 
Plan  10 500 zł  Wykonanie   10 382,35 zł   tj. 98,88 % planu 

 
 W ramach przystąpienia do programu opłacono ogólnopolską kartę Seniora oraz zakupiono   
 paczki dla seniorów. 
 
 

4. Środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży szkolnej. 
 

Plan  57 681 zł  Wykonanie   57 028,00 zł   tj. 98,87 % planu 

 
 

XI. Pozostała działalność w ramach opieki społecznej 
 

Dział 853  Rozdział 85395 
 
 

Pozostała działalność obejmuje środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi oraz bezpłatna 
pomoc psychologiczna: 

 
Plan  405 834 zł  Wykonanie   404 954,00 zł               tj. 99,78 % planu 

 

 
• § 3290 świadczenia – świadczenie 300zł:          392 700,00 zł 
• § 4740 Wynagrodzenia bezosobowe:      6 842,00 zł 

• § 4850 Ubezpieczenie społeczne i FP:      1 012,00 zł 
• § 4370 pomoc psychologiczna:    4 400,00 zł 

 
 
 
XII. Dział 854 Rozdział 85415 
 

Pomoc materialna dla uczniów 
 
Plan    46 844 zł  Wykonanie   28 991,20 zł             tj. 61,88 % planu 
 
Dofinansowaniem świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium 
jest dotacja, którą ustala Minister Edukacji Narodowej, która stanowi do 80% zadania, pozostałe 

min. 20% zabezpiecza gmina ze środków własnych. 

W 2022 roku dofinansowanie uzyskano na poziomie 80% a stypendia wypłacono 33 uczniom.   
Ponadto w ramach Funduszu Pomocy wypłacono świadczenie dla 1 dziecka obywatela Ukrainy w 
wysokości 843,20 zł. 
 

DZIAŁ 855- RODZINA 
 

XIII. Dział 855 Rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze 
 

Wydatki związane z realizacją ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 2021 poz. 1981), w szczególności środki na: 
świadczenie wychowawcze, koszty obsługi. W  2022 roku 708 dzieci było uprawnionych do 
świadczeń 500+.  

 

Plan  1 752 100 zł           Wykonanie  1 740 398,99 zł           tj. 99,33 % planu 

http://ksiegowosc-budzetowa.infor.pl/tematy/swiadczenie-wychowawcze/
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Lp. § Opis 
Kwota 

wydatkowana 

1. 3110 Świadczenia  1 734 618,91 

2. 4010 Wynagrodzenia osobowe 4 260,01 

3. 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 

3. 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 346,93 

4. 4120 Składki na Fundusz Pracy 173,14 

  Łącznie: 1 740 398,99 

 
 
XIV. Dział 855 Rozdział 85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

 
Plan  1 801 000 zł           Wykonanie   1 713 829,26 zł          tj. 95,16 % planu 
 
Wydatki w okresie sprawozdawczym wyniosły 1 713 829,26 zł, z czego na wypłatę świadczeń 
przeznaczono kwotę 1 664 272,42 zł, w tym na: 
 

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami:          1 357 089,97 zł 

- fundusz alimentacyjny:           145 971,66 zł 

- zasiłek dla opiekunów:              7 440,00 zł 

- świadczenie rodzicielskie:                   74 164,40 zł 

- składki emerytalno-rentowe:                         79 606,39 zł    

- świadczenie z Ustawy „Za życiem”:                             0,00 zł 

 

Ponadto na obsługę świadczeń wydatkowano:  49 556,84 zł 
 
 

Lp. § Opis 
Kwota 

wydatkowana 
% planu 

1. 4010 Wynagrodzenia osobowe 36 510,23 80,24 

2. 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00  100,00 

3. 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 8 671,87  99,68 

4. 4120 Składki na Fundusz Pracy  1 374,74 98,20 

 
 Łącznie: 49 556,84 84,56 

 
 

XV. Dział 855  Rozdział 85503 
 
Karta dużej rodziny  
Plan  692,00 zł  Wykonanie   692,00 zł   tj. 100,00 % planu 

 
Wydatki w tym rozdziale dotyczą kosztów wynagrodzenia z tytułu realizacji ustawy na co 
Ministerstwo przyznaje środki a wysokość dotacji wynika z ilości i rodzaju obsłużonych wniosków.  
 
 
XVI. Dział 855  Rozdział 85504 

 
Wspieranie rodziny  
Plan     39 000 zł  Wykonanie  35 943,44 zł  tj. 96,80 % planu 
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W 2022 roku poniesiono jedynie wydatki związane z zatrudnieniem asystenta 

rodziny w łącznej kwocie 35 943,44 zł, w tym dofinansowanie z Budżetu Państwa w 
wysokości 1 500,00 zł 

 

§ 4010 30 336,00 

§ 4040 0,00 

§ 4110 5 223,87 

§ 4120 383,57 

 
 
. 
XVII. Dział 855  Rozdział 85508 
 

Rodziny zastępcze- odpłatność  

 
Plan  81 370,00 zł  Wykonanie   79 272,67 zł  tj.   97,42 % planu  
 

W 2022 roku gmina ponosiła odpłatność za 18 dzieci umieszczonych w rodzinach 
zastępczych. Odpłatność gminy wynosi odpowiednio - 10% w pierwszym roku, 30% w drugim roku  
i 50% od trzeciego roku pobytu dziecka - wysokości poniesionych wydatków na opiekę i 
wychowanie dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 
XVIII. Dział 855  Rozdział 85510 
 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze - odpłatność  
 
Plan 139 500 zł  Wykonanie   139 372,11 zł  tj.   99,91 % planu  
 

Odpłatność gminy za pobyt 9 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Za troje 

dzieci gmina ponosiła odpłatność w wysokości 50%, za sześcioro dzieci 10%  poniesionych 
wydatków przeznaczonych na utrzymanie dzieci.  

 
 
XIX. Dział 855  Rozdział 85513 
 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
 
Plan 30 300 zł  Wykonanie   28 703,97 zł  tj.   94,73 % planu  
  

Środki przeznaczone na opłacenie składek zdrowotnych osób pobierających świadczenia 
pielęgnacyjne a nie posiadających uprawnień do tego ubezpieczenia z innego tytułu. 

Jest to świadczenie finansowane z budżetu państwa. 
 
 
 

XX. Pozostała działalność 
 
Dział 855  Rozdział 85595 

 
 

Pozostała działalność obejmuje środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
realizacja świadczeń rodzinnych: 

 
Plan  65 662 zł  Wykonanie   65 661,64 zł    tj. 100 % planu 

 
 

• § 3290 świadczenia – świadczenia rodzinne:   64 376,32 zł 
• § 4350 zakup materiałów:                                                       725,32 zł 
• § 4370 inne usługi :           560,00 zł 
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DOCHODY WŁASNE               115 069,29 zł 

 
Dział 852 Rozdział 85202 
 
§ 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych             20 532,26 zł 
Zwrot odpłatności za pobyt w DPS w roku 2020 i 2021. 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                    3 176,10 zł 
   Opłata członków rodziny za DPS wg umowy 
 
Dział 852 Rozdział 85214 
 
§ 0830 Wpływy z usług 

   Odpłatność klienta za pobyt w schronisku            3 214,40 zł 

 
§ 2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
  a także zwroty środków w związku z uzyskaniem dochodów :            330,50 zł 
   Zwrot zasiłku okresowego nienależnie pobranego w latach ubiegłych 
 
Dział 852 Rozdział 85216 

 
§ 0640 Wpływy z tyt. Kosztów egzekucyjnych          16,00 zł 
 
§ 2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
 a także zwroty środków w związku z uzyskaniem dochodów :               4 485,02 zł 
 Zwrot zasiłku stałego nienależnie pobranego w latach ubiegłych. 
 

Dział 852 Rozdział 85219 
 
§ 0920 Wpływy z różnych dochodów    

Odsetki wygenerowane przez system – bank:                5 161 ,06 zł 
 
§ 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                4 602,93 zł 

Zwrot z ZUS-u nadpłaconych składek na FP za lata ubiegłe.   
 
 
Dział 852 Rozdział 85228 
 
§ 0830 Wpływy z usług                                                                
Odpłatność za usługi opiekuńcze zwykłe               26 040,45 zł 

Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze -  6 460 zł,  
część należna gminie 5%–          323,00 zł 
 
 
Dział 855 Rozdział 85502 
 

§ 0920 Odsetki:                

Odsetki od zwróconych świadczeń rodzinnych nienależnie pobranych                 580,00 zł 
 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                              
 Zwrot zaliczki alimentacyjnej od komornika,  
 w części należnej gminie (50%)       10 767,84 zł 
Zwrot świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego nienależnie  

 
§ 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń  
  z funduszu alimentacyjnego                  
 Zwrot należności z funduszu alimentacyjnego, 
 w części należnej gminie (40%)        31 011,23 zł 
 
 

§ 2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  
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a także zwroty środków  w związku z uzyskaniem dochodów :           4 827,95 zł 

Zwrot świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego nienależnie  
pobranych w latach ubiegłych. 
 
 

Dział 855 Rozdział 85503 

 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat                     0,55 zł 

Opłata za wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny 

w części dot. gminy 5% 
 


